

روی موج کوتاه

درخواست نمایندگان مشهد از رئیس:

سفر به مشهد را ممنوع کنید

نمایندگان مردم مشهد در مجلس در نامه‌ای به رئیس جمهور خواستار اعمال ممنوعیت قانونی و فیزیکی سفر به مقصد این شهر شدند. نمایندگان در این نامه خواستار تصمیم قاطع و فوری رئیس جمهور مبنی بر تفویض اختیارات ویژه به استان و تامین فوری نیازهای دارویی، تجهیزات و بودجه‌ای دانشگاه علوم پزشکی مشهد را شده‌اند. آنها همچنین خواهان اعمال ممنوعیت قانونی و فیزیکی مسافر به مقصد مشهد مقدس و تفویض اختیار تعطیلی موقت اماکن و تجمعات مذهبی به نماینده محترم ولی فقیه در استان نیز شده‌اند.



وزیر خارجه زاین:

مایل به همکاری با دولت جدید

ایران در خصوص منطقه هستیم

به گزارش خبرگزاری کیودو، توشیمیتسو موتگی وزیر امور خارجه زاین دیروز در یک کنفرانس خبری گفت که قصد دارد هفته آینده به ایران، ترکیه، مصر، اردن، فلسطین، قطر و سرزمین‌های اشغالی سفر و درباره امنیت منطقه و مقابله با پاندمی کرونا از این کشورها دیدار کند. وی با اشاره به آغاز به کار دولت جدید در ایران و همچنین کابینه جدید رژیم صهیونیستی افزود: می‌خواهم درباره وضعیت این منطقه تبادل نظر صادقانه‌ای با این دولت‌های جدید داشته باشم و با آنها برای ترویج ثبات منطقه از نزدیک همکاری کنم.



با حکم محسنی ازاه:

محمد رضا صاری رئیس حوزه

ریاست قوه قضاییه شد

طی حکمی از سوی حجت الاسلام والمسلمین محسنی ازاه از رئیس دستگاه قضا، محمد رضا صاری به عنوان رئیس حوزه ریاست قوه قضاییه منصوب شد. صاری پیش از این مشاور قضایی رئیس قوه قضاییه، بیش از یک دهه قاضی دیوان عالی کشور، معاون برری و امور اجرایی معاونت اول دستگاه قضا، ۸ سال ریاست دفتر دادستانی کل کشور و همچنین به مدت پنج سال فرمانده مرکز مقاومت بسیج قوه قضاییه بوده است.



توصیه سخنگوی دولت خاتمی به رئیس:

به یار و گویای های اقتصاد خوانده‌های

سه میهای گوش ندهید

عبدالله رمضان زاده، سخنگوی دولت خاتمی در توییتی خطاب به ابراهیم رئیسی نوشت: «آقای رئیسی پوست خربزه زیر پایتان نیندازد! اقتصاد علم است و مشکلات اقتصادی راه حل علمی دارند. به یار و گویای های اقتصاد خوانده‌های سه میهای گوش ندهید. همه اقتصاددان های کشور را جمع کنید و نظر بخواهید، حتی مشاور خارجی بیچاره، تا شاید راه نجاتی عقلانی بیابید.»



رئیس کمیسیون عمران مجلس خبر داد:

نامه رئیس برای مسکوت ماندن

طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی

محمد رضا ضایی کوچی از نامه رئیس جمهور برای مسکوت ماندن طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی خبر داد و گفت: آقای رئیسی طی نامه‌ای خواسته‌اند که این طرح سال آینده مطرح شود. وی توضیح داد: با توجه به اینکه یکی از شعارهای ایشان ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی بود، اگر وزارت مسکن ایجاد نشود این کار به سادگی انجام نخواهد شد. ضایی کوچی ادامه داد که رئیس جمهور اکنون برای تحقق این شعار دچار چالش خواهند شد چرا که وزارت راه و شهرسازی اکنون خیلی عریض و طویل است.



طالبان به مرزهای ایران نزدیکتر شد

به گزارش ایرنا، منابع امنیتی اعلام کردند گروه طالبان بعد از ظهر روز سه شنبه شهر فراه در مرز افغانستان با ایران را پس از درگیری شدید تصرف کردند. منابع محلی در فراه با تأیید سقوط شهر این شهر گفتند که نیروهای دولتی از این شهر عقب‌نشینی کردند. شهر فراه مرکز هفتمین استان افغانستان است که طی سه روز گذشته از کنترل نیروهای دولتی افغانستان خارج و در اختیار طالبان قرار می‌گیرد.



دیدارهای دیپلماتیک فوادحسین

در تهران

فوادحسین، وزیر امور خارجه عراق، روز گذشته با حضور در محل وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با مقامات کشورمان از جمله محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه دیدار و علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و دو طرف درباره مسائل دو جانبه بحث و تبادل نظر کردند.

زاگانی کنار نمی‌رود، همانطور که بذریاش نرفت؛

خاطره یک مرداد مشابه



محبوبه ولی

رشته تحصیلی علیرضا زاگانی اما پزشکی هسته‌ای است که در فهرست رشته‌های مجاز برای شهردار شدن نیست.

اما ظاهراً این قانون به هیچ وجه سدی بر سر راه شهردار شدن زاگانی نیست بلکه این زاگانی است که قرار است سدی بر سر راه تداوم این قانون باشد! شاهدش هم اصرار آقایان اعضای شورای شهر برای اضافه کردن رشته تحصیلی آقای زاگانی به لیست رشته‌های تحصیلی مجاز برای انتخاب شهردار تهران!

وقتی شورای شهر تهران با ۱۸ رأی، زاگانی را به عنوان شهردار انتخاب کرد، نامه سازمان بازرسی کل کشور به مهدی چمران، رئیس شورای شهر منتشر شد که در آن نوشته بود: «انتخاب شهردار تهران باید بر اساس ضوابط و مقررات مربوطه از جمله مدرک تحصیلی و سابقه مدیریت مرتبط انجام شود.» نامه سازمان بازرسی همچنین تصریح می‌کرد که «شورای شهر باید از هر گونه تصمیم‌گیری بر اساس فشارهای سیاسی، امور حزبی و جناح‌بندی گروهی بر خلاف منافع عمومی و مصالح شهروندان اجتناب کند.»

تجربه انتخابات‌ها و انتصاب‌های اصولگرایان حاکی از این است که ظاهراً این جناح معتقد است قانون را باید بسته به جقاق و لاغر بودن مدیر انتخابی یا کوتاه و بلند بودن آن، قیچی یا وصله کند. جالب آنکه صبر نمی‌کنند تا حداقل این دوخت و دوز تمام شود، بعد قیاریا بپوشند؛ بلکه اول قیای گران را تن می‌کنند، بعد وعده اندازه کردنش را می‌دهند. نمونه‌اش وعده‌هایی که آقایان شورای شهری از اصلاح قانون انتخاب شهرداران می‌دهند تا قیای ریاست بر تهران هر چه زودتر بر تن علیرضا زاگانی بنشیند؛ به ویژه که او پیش از این نمایندگی مردم قم در مجلس را افتخار خود می‌دانست، اما حالا ذائقه‌اش تغییر کرده و شهرداری تهران را افتخار تر! می‌داند.

در مقابل این عجله، مصوبه هیأت وزیران در سال ۹۷ است که مقرر کرده شهرداران شهرهای بالای یک میلیون نفر باید هم ۹ سال سابقه مدیریت ارشد داشته باشند و هم رشته تحصیلی آنها مرتبط باشد.

خبر

سعید ایوبی:

تبرئه سعید مرتضوی برای اعاده حیثیت از او بود

وکیل مدافع سعید مرتضوی درباره حکم تبرئه موکلش از اتهام معاونت در قتل، گفت: این رأی برای این است که اعاده حیثیت از او شود و مشخص شود که او در اتفاقی که در کهریزک افتاده بی‌گناه بوده است.

سعید ایوبی در گفت‌وگو با ایسنا ادامه داد: گرچه این رأی نوشدارو و بعد از مرگ سهراب است ولی برای این است که اکنون در تاریخ قضایی می‌ماند حکمی علیه یک دادستانی صادر شده که تمام هم و غمش حفظ امنیت شهری بوده ولی به جای تقدیر دو سال تحمل حبس کرده است و بعد از دو سال

نمایندگان طی یک روز دور رأی متفاوت دادند؛

دو دستگی در مجلس بر سر طرح «صیانت»

نمایندگان مجلس شورای اسلامی صبح دیروز با لغو رسیدگی به طرح صیانت از حقوق کاربران به صورت هشتاد و پنجم (۸۵) (در کمیسیون به جای صحن علنی) موافقت کردند.

به گزارش «انتخاب»، بررسی تقاضای عده‌ای از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مورد لغو رسیدگی به طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی و ساماندهی پیام‌رسان‌های اجتماعی طبق اصل هشتاد و پنجم (۸۵) قانون اساسی در دستور کار جلسه غیر علنی صبح امروز مجلس بود.

در جلسه غیر علنی دیروز مجلس شورای اسلامی رأی گیری برای لغو این طرح به صورت استمزاجی صورت گرفت و نمایندگان با آن موافقت کردند.

پیش از این نمایندگان با بررسی این طرح به صورت اصل ۸۵ یعنی در یک کمیسیون مشترک که به جای صحن علنی موافقت کرده بودند که با این رأی استمزاجی نظر خود را پس گرفتند.

لغو اصل هشتاد و پنجمی (۸۵) شدن این طرح باید در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در دستور کار قرار گیرد. احمد علیرضا ضاییگی، نماینده تبریز در

مجلس با اشاره به جلسه غیر علنی مجلس شورای اسلامی برای بررسی طرح «لغو بررسی طرح صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی طبق اصل ۸۵ قانون اساسی»، به مهر گفت: ۶۵ نماینده برای سخنرانی در مخالفت و ۶۵ نماینده برای سخنرانی در موافقت با لغو بررسی طرح صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی طبق اصل ۸۵ قانون اساسی ثبت نام کرده بودند.

به گفته وی در پایان نمایندگان با ۱۴۴ رأی موافق و ۱۱۱ رأی مخالف با لغو بررسی این طرح طبق اصل ۸۵ قانون اساسی موافقت کردند.

تن ندادن به قانون. توکل در نامه خود درباره غیر قانونی بودن ریاست بذریاش بر دیوان محاسبات نوشته بود: «وقتی برادرانه به آقای بذریاش تذکر داده شد که جنابعالی ۲۰ سال سابقه کار ندارید و سابقه تراشی نیز در شان شما نیست و مصلحت آن است که داوطلب نشوید تا اعتراضات برانگیخته نشود، گفت که من در سال ۱۳۷۸ در تاسیس فلان پژوهشگاه نقش مهمی داشتم و بعداً در بسیج دانشجویی سمت فرماندهی داشتم. در حالی که سابقه کار در عرف و متون حقوقی معنای روشنی دارد که رکن آن بیمه شدن در مشمولین قانون کار است و غیر آن، و داشتن حکم استخدامی در مشمولان قوانین استخدامی دولتی است.»

الیاس ناداران هم یکی دیگر از کسانی بود که حتی تا چندین هفته بعد هم بر پیگیری موضوع اصرار داشت اما راه به جایی نبرد و حتی محمدباقر قالیباف به عنوان رئیس نهاد قانونگذار در روز معارفه بذریاش از انتخاب او و قانونی بودن آن حمایت کرد.

انتظار استعفا!

قصه اینکه اکنون یک سال می‌گذرد و با تمام آن شبهات قانونی مهرداد بذریاش کماکان ریاست دیوان محاسبات است. طی دیروز گذشته با اشاره به نامه سازمان بازرسی کل کشور درباره انتخاب شهردار، این سوال مدام تکرار می‌شود که آیا زاگانی علاقه‌اش به شهردار شدن را فدای قانون می‌کند یا قانون فدای زاگانی می‌شود؟ برای کسانی که دنبال پاسخ می‌گردند، یادآوری ریاست مهرداد بذریاش بر ریاست دیوان محاسبات خالی از لطف نیست.

ظاهر این دیگر به رویه معمول آئین نامه داخلی مجلس می‌گوید که داوطلب باید حداقل ۲۰ سال سابقه کار داشته باشد؛ در حالی که سابقه کار نامبرده به ۱۷ سال هم نمی‌رسد. اما نه بذریاش استعفا کرد و نه مجلس اصولگر انتخاب خود را تغییر داد؛ بلکه هزار توجه آورده شد برای

قوانینی که فدای نور چشمی‌ها می‌شوند

برخی از این نامه چنین استنباط کردند که ممکن است قانون مانع از شهردار شدن زاگانی شود؛ غافل از اینکه این اولین بار نیست که یک سد قانونی بر سر راه انتخاب اصولگرایان قرار می‌گیرد و آنها به سادگی آن را از پیش پا برمی‌دارند. دقیقاً یک سال پیش در همین ماه، مشابه این ماجرا درباره مهرداد بذریاش نیز رخ داد. او جوان محبوب اصولگرایان است که به واسطه همین محبوبیت کارنامه‌اش پر از رکورد های بدیع است؛ تنها یک قلم آن ریاست گروه خودروسازی سایپا در ۲۷ سالگی است. اغلب پست و سمت‌های او مربوط به دوران ریاست جمهوری محمود احمدی‌نژاد است. با خداحافظی دولت احمدی‌نژاد و کمی فاصله افتادن میان اصولگرایان و سفره نظام، از بذریاش هم دیگر به اندازه گذشته خبری نبود تا اینکه اصولگرایان در انتخابات مجلس یازدهم دوباره به کرسی قدرت بازگشتند و بذریاش یکی از آن‌هایی بود که به سرعت از این بازگشت منتفع شد.

وقتی مجلس انقلابی او را به عنوان رئیس دیوان محاسبات انتخاب کرد، احمد توکل، رئیس هیات مدیره دیده‌بان شفافیت و عدالت جزو اولین کسانی بود که به مجلس نامه نوشت و متذکر شد که انتخاب بذریاش به ریاست دیوان محاسبات قانونی نیست زیرا تبصره ۱ ماده ۵۱ قانون آئین نامه داخلی مجلس می‌گوید که داوطلب باید حداقل ۲۰ سال سابقه کار داشته باشد؛ در حالی که سابقه کار نامبرده به ۱۷ سال هم نمی‌رسد. اما نه بذریاش استعفا کرد و نه مجلس اصولگر انتخاب خود را تغییر داد؛ بلکه هزار توجه آورده شد برای

اساس و مبنای اتهام معاونت در قتل منتفی شده است. وی یادآور شد: دو سال پیش موکل در خواست اعمال ماده ۴۷۷ قانون آئین دادرسی کیفری را کرده بود تا ریاست محترم قوه قضاییه پرونده را شخصاً مورد بازرسی قرار دهد که خوشبختانه با نظر دیوان عالی موکل از اتهام معاونت در قتل تبرئه شد. بر اساس این گزارش، میرمجید طاهری، وکیل مدافع اولیای دم روح الامینی اسفندماه سال ۹۶ از ارسال حکم دو سال حبس مرتضوی در پرونده کهریزک به شعبه دوم اجرای احکام ناحیه ۲۸ دادسرای کارکنان دولت خبر داده بود.

وی دیروز در خصوص حکم تبرئه سعید مرتضوی به ایلتا گفت: پرونده‌های این چنینی در حالت عادی بسیار زمان بر است. پرونده ایشان سریع رسیدگی شده و احتمال دارد که این خبر صحت داشته باشد اما هیچ گونه ادانامه‌ای به دست من و موکلیم نرسیده است که



به صورت قطعی این خبر را تأیید کنم. طاهری گفت: وی بیان کرد: این پرونده یک پرونده بسیار سنگین است که در دادسرای نظامی و دادگاه‌های مختلف سابقه دارد و قضات بسیاری در این خصوص اظهار نظر نموده‌اند؛ رسیدگی و صدور حکم برات برای ما بعد از این همه مدت خیلی دور از انتظار بود.

علنی مجلس، به شورای نگهبان ارسال خواهد شد.

مجتبی توانگر، نماینده تهران در مجلس با بیان اینکه طرح صیانت باعث تشدید محدودیت و تحریم می‌شود، گفت: مجلس انقلابی که با شعار شفافیت را از مردم رای بدست آورده است نباید بررسی طرح صیانت را به تارک خانه بفرستد.

او که با لغو هشتاد و پنجمی شدن طرح صیانت موافق بود گفت: در جلسه علنی دو هفته پیش برخی دوستان گفتند که منتقدین طرح تحت تاثیر رژیم صهیونیستی هستند. توانگر تأکید کرد: با اطمینان می‌گویم که تمام نمایندگان مخالف به طرح صیانت حاضرند جان خود را برای مبارزه با اسرائیل فدا کنند.



رأیی که پس گرفته شد

ساعتی بعد اما نمایندگان با ۱۳۰ رأی موافق و ۱۲۱ رأی مخالف، با لغو بررسی طرح صیانت طبق اصل هشتاد و پنجم طبق اصل ۸۵ قانون اساسی موافقت نکردند. این مصوبه به این معنی است که طبق تصمیم قبلی، این طرح در کمیسیون ویژه مطرح و پس از آن بدون بررسی در صحن